

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

# असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ९, अंक ६(२)]

शुक्रवार, जानेवारी १३, २०२३/पौष २३, शके १९४४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १५.००

#### असाधारण क्रमांक ७

## प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

## उद्योग, ऊर्जा व कामगार विभाग

मादाम कामा रोड, हुतात्मा चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १३ जानेवारी २०२३.

#### अधिसूचना

माहिती तंत्रज्ञान अधिनियम, २०००.

क्रमांक टी.ए.एम -२०२२/प्र.क्र.१३१/ऊर्जा-४.— माहिती तंत्रज्ञान अधिनियम, २००० च्या कलम ७० उप-कलम (१) नुसार प्रदत्त अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन अशी घोषणा करीत आहे की :—

सुपरवायझरी कंट्रोल अँड डाटा ॲक्विझिशन (स्काडा) सिस्टीम, सुपरवायझरी कंट्रोल अँड डाटा ॲक्विझिशन (स्काडा) सिस्टीम ऑफ रीन्युएबल एनर्जी मॅनेजमेंट सेंटर (आर ई एम सी), युनिफाईड रिअल टाईम डायनोमिक स्टेट मॅनेजमेंट व वेब बेस्ड एनर्जी शेड्युलींग (डब्ल्युबीइएस) सिस्टीम यंत्रणा की ज्या महाराष्ट्र राज्यभार प्रेषण केंद्राच्या माहितीच्या महत्त्वाच्या पायाभूत सुविधा आहेत, त्यावर अवलंबून असलेल्या सहयोगी यंत्रणा यांचे संगणकीय स्त्रोत, या सदर अधिनियमाच्या प्रयोजनासाठी संरक्षित यंत्रणा (प्रोटेक्टेड सिस्टीम) आहेत.

२. ही अधिसूचना अधिकृत **राजपत्रात** प्रसिद्ध झाल्याच्या दिनांकापासून अंमलात येईल.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

सु. ज्ञा. रेडेकर, शासनाचे उप सचिव.

## INDUSTRIES, ENERGY AND LABOUR DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai 400 032, dated 13th January 2023.

#### NOTIFICATION

Information Technology Act, 2000.

No. TAM-2022/C.R. 131/Energy-4.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 70 of the Information Technology Act, 2000 (21 of 2000), the Government of Maharashtra hereby declares the Supervisory Control and Data Acquisition (SCADA) system, Supervisory Control and Data Acquisition (SCADA) system of Renewable Energy Management Centre (REMC), Unified Real Time Dynamic State Measurement (URTDSM) system and Web Based Energy Scheduling (WBES) System, being Critical Information Infrastructure of State Load Despatch Centre of Maharashtra, and the computer resources of its associated dependencies to be protected system for the purposes of the said Act.

2. This notification shall come into force on the date of its publication in Official Gazette.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

S. D. REDEKAR, Deputy Secretary to Government.